НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г. Уфа

                   22 января 2010г.

Конференц-зал

Дом профсоюзов

                                                РЕШЕНИЕ № 5
О проекте Положения о Требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по организации строительного контроля заказчиком или застройщиком и работ по организации строительства генеральным подрядчиком

Заслушав информацию Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И. о необходимости разработки и утверждения Требований к вновь введенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно к работам по организации строительного контроля заказчиком или застройщиком и работ по организации строительства генеральным подрядчиком, на основании ч. 1 ст. 55.5. ФЗ от 22 июля 2008г. № 148-ФЗ Совет, обсуди предложенный проект положения:
                                                    РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Общему собранию членов партнерства утвердить представленный Проект Положения о Требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по организации строительного контроля заказчиком или застройщиком и работ по организации строительства генеральным подрядчиком на ближайшем заседании.
Вице-президент

Х.А. Бикмухаметов